Planta insignis, latus plaga albido vestiens tegmine, podetiis saepe non evolutis, unde apothecia sessilia evadunt; habitum *Lecideae sabuletorum* vel *Leccanorae subfuscæ* var. *bryonthae* tum non nihil praebet. — *Podetia* ad $\frac{1}{2}$ unc. l. paullo ultra alta, simplicia l. apice parcissime ramosa, teretia, erecta. *Phyllocladia* ad basin persistentia, granulato-crenulata l. inciso-crenata, glauca l. rarius virescentia, in podetiis sparsa. *Cephalodia* inter phyllocladia ad basin protuberantia l. basin versus podetiis affixa, pulvinata, rugosa, atra. *Apothecia* pileata, dilatata, saepe symphycarpea, fusca, margine pallidiore tandem excluso primo cincta. *Asci* parvuli, anguste clavati; *sporae* 3—»multi-«septatae, apicibus (basi praecipue) angustiores, gracilenta, luteolo-hyalinae, 0,020—36 m. m. longae et 0,0015—24

m. m. latae. *Spermogonia marginibus phyllocladiorum affixa, fusca; spermatoria hyalina, oblongo-linearia, 0,0040—48 m. m. longa.*

O b s. 1. *Stereocaulon pileatum* Ach. a plurimis scriptoribus ad hanc speciem ut synonymon est relatum, quod tamen cum veritate haud convenit. Repugnat enim non solum habitandi illius locus »in Helvetia subalpina ad rupes graniticas«, sed etiam specimina originalia ab ACHARIO ipso determinata in herbb. Mus. Holmiens. et R. Soc. Scient. Upsal. E descriptione Achariana vix quidquam concludere licet, praeterquam quod dicit, hanc stirpem »varietatem *apoleptae* *Baeomycis bacillaris* esse satis similem«, quod in *St. condensatum* minime potest transferri.

O b s. 2. Aliud quoque synonymon ab auctoribus ad hanc speciem vulgo trahitur, *St. condyloideum* Ach. (Meth. in Suppl. p. 51, Univ. p. 584, Syn. p. 285; DUB. Bot. Gall. p. 619; HOOK. Engl. Fl. p. 237; SPRENG. Syst. Veg. IV. p. 275), sed minime est hujus speciei forma. Quod jam e descriptione completa Achariana evidenter elucet: »thallo nudo cinereo ramuloso, ramis flexuosis difformibus, sublobatis, nodulosis« nec non »thalli (i. e. podetia) consertim nascuntur erecti sed vario modo ramulosi et flexuosi, ad basin angustiores, superne crassiores dilatati ramoso-sublobati s. granuloso-nodosi, ramulis distortis difformibus nudis glaberrimis; altitudo caespitis 2—4 linearum.« Adsunt praeterea in herb. Mus. Holm. specimina originalia, descriptioni omnino convenientia, secundum quae *St. condyloideum* est modo status minus evolutus *Stereocauli* cuiusdam phyllocladiis ad basin podetiorum *evanescens*, ut videtur *St. paschalis*. Indicatur e Suecia (Ach.), Gallia (DUB.), Anglia bor. (HOOK.), Helvetia (SPRENG.) ad terram.